

**Ændringsforslag 367**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 45**

*Kommissionens forslag*

(45) For at gøre det lettere for forbrugerne at sortere og bortskaffe emballageaffald bør der indføres et system med harmoniserede symboler, som skal anbringes på både emballage og affaldsbeholdere, således at forbrugerne kan matche symbolerne med henblik på bortskaffelse. Symbolerne bør muliggøre en hensigtsmæssig affaldshåndtering, da de bør give forbrugerne oplysninger om emballagens komposteringsegenskaber, navnlig for at undgå forvirring blandt forbrugerne om, at komposterbar emballage ikke i sig selv er egnet til hjemmekompostering. Denne tilgang bør forbedre den særskilte indsamling af emballageaffald og føre til genanvendelse af højere kvalitet af emballageaffald og sikre en vis grad af harmonisering af indsamlingssystemerne for emballageaffald i det indre marked. Det er også nødvendigt at harmonisere de symboler, der er knyttet til *de obligatoriske* pant- og *retursystemer*. Da transportemballage ikke indsamles gennem kommunale affaldsindsamlingssystemer, bør anvendelsen af disse symboler ikke være obligatorisk for transportemballage med undtagelse af e-handelsemballage.

*Ændringsforslag*

(45) For at gøre det lettere for forbrugerne at sortere og bortskaffe emballageaffald bør der indføres et system med harmoniserede symboler, som skal anbringes på både emballage og affaldsbeholdere, således at forbrugerne kan matche symbolerne med henblik på bortskaffelse. Symbolerne bør muliggøre en hensigtsmæssig affaldshåndtering, da de bør give forbrugerne oplysninger om emballagens komposteringsegenskaber, navnlig for at undgå forvirring blandt forbrugerne om, at komposterbar emballage ikke i sig selv er egnet til hjemmekompostering. Denne tilgang bør forbedre den særskilte indsamling af emballageaffald og føre til genanvendelse af højere kvalitet af emballageaffald og sikre en vis grad af harmonisering af indsamlingssystemerne for emballageaffald i det indre marked. Det er også nødvendigt at harmonisere de symboler, der er knyttet til pant- og *retursystemerne*. Da transportemballage ikke indsamles gennem kommunale affaldsindsamlingssystemer, bør anvendelsen af disse symboler ikke være obligatorisk for transportemballage med undtagelse af e-handelsemballage.

Or. en

**Ændringsforslag 368**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 70**

*Kommissionens forslag*

(70) Det kan være en udfordring for mindre erhvervsdrivende at nå målene for genbrug og genpåfyldning. Visse erhvervsdrivende bør derfor fritages fra forpligtelsen til at opfylde målene for genbrug af emballage, hvis de bringer emballage under en vis volumen i omsætning, opfylder definitionen af mikrovirksomhed i Kommissionens henstilling 2003/361<sup>60</sup>, eller hvis deres salgsareal, herunder alle oplagrings- og forsendelsesområder, er under et vist areal. Beføjelsen til at vedtage retsakter i overensstemmelse med traktatens artikel 290 bør delegeres til Kommissionen med henblik på at fastsætte **mål for genbrug og genpåfyldning af andre produkter, fastsætte** yderligere undtagelser for andre erhvervsdrivende **eller undtage specifikke emballager, der er omfattet af genbrugs- eller genpåfyldningsmålene, i forbindelse med alvorlige hygiejne-, fødevarerikkerheds- eller miljøproblemer, der forhindrer opfyldelsen af disse mål.**

---

<sup>60</sup> Kommissionens henstilling af 6. maj 2003 om definitionen af mikrovirksomheder, små og mellemstore virksomheder (meddelt under nummer C(2003) 1422) (EUT L 124 af 20.5.2003, s. 36).

*Ændringsforslag*

(70) Det kan være en udfordring for mindre erhvervsdrivende at nå målene for genbrug og genpåfyldning. Visse erhvervsdrivende bør derfor fritages fra forpligtelsen til at opfylde målene for genbrug af emballage, hvis de bringer emballage under en vis volumen i omsætning, opfylder definitionen af mikrovirksomhed i Kommissionens henstilling 2003/361<sup>60</sup>, eller hvis deres salgsareal, herunder alle oplagrings- og forsendelsesområder, er under et vist areal. Beføjelsen til at vedtage retsakter i overensstemmelse med traktatens artikel 290 bør delegeres til Kommissionen med henblik på at fastsætte yderligere undtagelser for andre erhvervsdrivende.

---

<sup>60</sup> Kommissionens henstilling af 6. maj 2003 om definitionen af mikrovirksomheder, små og mellemstore virksomheder (meddelt under nummer C(2003) 1422) (EUT L 124 af 20.5.2003, s. 36).



15.11.2023

A9-0319/369

**Ændringsforslag 369**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 6 – stk. 9 – afsnit 3**

*Kommissionens forslag*

Efter udløbet af den periode, der er omhandlet i første afsnit, ledsages emballagen af den tekniske dokumentation, der er omhandlet i stk. 8.

*Ændringsforslag*

Efter udløbet af den periode, der er omhandlet i første afsnit, ledsages emballagen af den tekniske dokumentation, der er omhandlet i stk. 8.

***Medlemsstaterne tilstræber løbende at forbedre deres infrastruktur for indsamling og sortering af innovativ emballage, der har forventede miljømæssige fordele.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/370

**Ændringsforslag 370**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 11 – stk. 4 – afsnit 1**

*Kommissionens forslag*

Mærkninger som omhandlet i stk. 1-3 og QR-koden eller en anden form for digital databærer som omhandlet i stk. 2 anbringes, påtrykkes eller indgraveres på emballagen på en synlig, klart læselig og **uudslettelig** måde. Hvis dette ikke er muligt eller hensigtsmæssigt på grund af emballagens art og størrelse, anbringes de på multipakemballagen.

*Ændringsforslag*

Mærkninger som omhandlet i stk. 1-3 og QR-koden eller en anden form for digital databærer som omhandlet i stk. 2 anbringes, påtrykkes eller indgraveres på emballagen på en synlig, klart læselig og **solid** måde, **således at den ikke let kan slettes**. Hvis dette ikke er muligt eller hensigtsmæssigt på grund af emballagens art og størrelse, anbringes de på multipakemballagen.

***Hvis dette ikke er muligt eller berettiget på grund af emballagens art og størrelse, eller hvis det er relevant at give sårbare grupper, navnlig synshæmmede, ikke-diskriminerende adgang til oplysninger, skal de i stk. 1 og 3 omhandlede mærkninger leveres gennem en enkelt elektronisk læsbar kode eller en anden type databærer.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/371

**Ændringsforslag 371**

**Patrizia Toia, Cristian-Silviu Buşoi**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 22 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2. Uanset stk. 1 må erhvervsdrivende ikke bringe emballage i omsætning i de formater og med de formål, der er anført i bilag V, punkt 3, pr. 1. januar 2030.** *udgår*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/372

**Ændringsforslag 372**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 22 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3. Medlemsstaterne kan undtage udgår**  
**erhvervsdrivende fra bilag V, punkt 3,**  
**hvis de opfylder definitionen af**  
**mikrovirksomhed i overensstemmelse med**  
**reglerne i Kommissionens henstilling**  
**2003/361 pr. [Publikationskontoret:**  
**Indsæt dato = datoen for denne**  
**forordnings ikrafttræden], og hvis det**  
**ikke er teknisk muligt at undlade at**  
**anvende emballage eller få adgang til den**  
**infrastruktur, der er nødvendig for, at et**  
**genbrugssystem kan fungere.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/373

**Ændringsforslag 373**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 22 – stk. 4**

*Kommissionens forslag*

4. *Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 58 med henblik på at ændre bilag V for at tilpasse det til den tekniske og videnskabelige udvikling med det formål at reducere mængden af emballageaffald. Ved vedtagelsen af disse delegerede retsakter overvejer Kommissionen **mulighederne** for **at begrænse** brugen af bestemte emballager for at reducere mængden af produceret emballageaffald og samtidig sikre en samlet positiv miljøpåvirkning og tilgængeligheden af alternative emballageløsninger, der opfylder kravene i lovgivningen om kontaktfølsom emballage, samt deres evne til at forhindre mikrobiologisk kontaminering af det emballerede produkt.*

*Ændringsforslag*

4. *Senest den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = fem år efter datoen for denne forordnings ikrafttræden] reviderer Kommissionen **begrænsningerne** for brugen af bestemte emballager for at reducere mængden af produceret emballageaffald og samtidig sikre en samlet positiv miljøpåvirkning og tilgængeligheden af alternative emballageløsninger, der opfylder kravene i lovgivningen om kontaktfølsom emballage, samt deres evne til at forhindre mikrobiologisk kontaminering af det emballerede produkt. **Med henblik herpå forelægger Kommissionen en rapport for Europa-Parlamentet og for Rådet, i givet fald ledsaget af et lovgivningsforslag.***

Or. en



15.11.2023

A9-0319/374

**Ændringsforslag 374**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Pr. 1. januar 2030 sikrer erhvervsdrivende, der for første gang gør store husholdningsapparater opført i punkt 2 i bilag II til direktiv 2012/19/EU tilgængelige på markedet på en medlemsstats område, at 90 % af disse produkter gøres tilgængelige i genbrugstransportemballage, der indgår i et genbrugssystem.

*Ændringsforslag*

1. Pr. 1. januar 2030 sikrer erhvervsdrivende, der for første gang gør store husholdningsapparater opført i punkt 2 i bilag II til direktiv 2012/19/EU tilgængelige på markedet på en medlemsstats område, at 90 % af disse produkter, **bortset fra papkarton**, gøres tilgængelige i genbrugstransportemballage, der indgår i et genbrugssystem.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/375

**Ændringsforslag 375**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 4 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*b) pr. 1. januar 2040 skal 25 % af disse produkter gøres tilgængelige i genbrugsemballage, der indgår i et genbrugssystem, eller ved genpåfyldning.*      *udgår*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/376

**Ændringsforslag 376**  
**Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia**  
for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 26 – stk. 5 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*b) pr. 1. januar 2040 skal 15 % af disse produkter gøres tilgængelige i genbrugsemballage, der indgår i et genbrugssystem, eller ved genpåfyldning.*

*udgår*

Or. en